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2010/1.DÖNEM 

SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLİK SINAVLARI 

FİNANSAL TABLOLAR VE ANALİZİ 

14 Aralık 2010-Pazar 13:30-15:00 

 

SORULAR 

 

SORU 1: Amacına göre Finansal Tablo Analiz çeşitlerini dörder cümle ile açıklayınız?  

 

SORU 2: Finansal Tablolar Analiz tekniklerini üçer cümle ile açıklayınız?  

 

SORU 3: ABC Anonim Şirketi’nin 2009 hesap dönemine ilişkin bilançosu aşağıdadır. Şirketin bilançosundaki 
verileri kullanmak suretiyle aşağıdaki kavram ve oranları hesaplayınız ve birer cümle ile 
açıklayınız/yorumlayınız?  

 

Cari Oran2009    = … 

Likidite (Asit Test) Oranı2009  = … 

Stok Bağımlılık Oranı2009  = … 

Kaldıraç Oranı2009   = … 

Fiyat/Kazanç Oranı2009   = … 

Net İşletme Sermayesi2009  = … 

 
 

ABC ANONİM ŞİRKETİ 31/12/2009 BİLANÇO – TL 
AKTİF PASİF 
Dönen Varlıklar 2.800.000 Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar 1.800.000 
 Hazır Değerler 700.000  Borçlar 1.500.000 
 Stoklar 1.200.000  Diğer Kısa Vadeli Y.K 300.000 
 Menkul Kıymetler 900.000 Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar 1.100.000 
Duran Varlıklar 4.600.000  Borçlar 1.100.000 
 Mali Duran Varlıklar 1.700.000 Özkaynaklar 4.500.000 
 Maddi Duran Varlıklar 2.100.000  Sermaye 3.000.000 
 Maddi Olm. Duran Varlıklar 800.000  Dönem Karı 1.500.000 
AKTİF TOPLAMI 7.400.000 PASİF TOPLAMI 7.400.000 
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CEVAPLAR 

CEVAP 1:  

Yönetim Analizleri: Kime-Amaçlar Yönetime, kararlarına destek olacak şekilde saptamalarda bulunmak 
üzere yapılan analizlerdir. Nasıl Yönetim analizleri; hem iç analiz, hem statik analiz hem de dinamik analiz 
şeklinde yapılabilir. Hangi Verilerle Yönetim analizlerinde, işletmenin verimlilik, kârlılık, likidite, boçlanma 
kapasitesi, borç ödeme gücü, finansal durumu hakkında saptamalar yapılır. Hangi Verilerle Bu saptamalar, 
diğer işletmelere göre, geçmiş dönemlere göre, bütçe hedeflerine göre karşılaştırılır (mukayese edilir). 
Araçlar Karşılaştırmalar yoluyla işletmenin planlaması ve kontrolünün daha etkili bir şekilde yapılmasına 
çalışılır. Hangi Belgelerle Yönetim analizleri yapılmasında her türlü finansal tablo ile dokümanlardan istifade 
edilir. Amaçlar-Araçlar İşletmenin geçmişteki ve mevcut durumu değerlendirilerek, belirlenen amaçlara 
erişilip erişilmediği tespit edilerek; yönetimin, hedeflerin belirlenmesi ve bunlara ulaşılması konusundaki 
başarı derecesi ölçülmektedir. 

Kredi Analizleri: Kim-Kime İşletmenin kredi talebinde bulunduğu banka ve benzeri finansal kuruluşlar, 
kredili mal veya hizmet satan diğer işletmeler ile finansman yöneticileri tarafından yapılan analizlerdir. 
Amaçlar Kredi analizlerinde işletmenin özellikle likidite durumu hakkında değerlendirmeler yapılmaktadır. 
Hangi Verilerle İşletmenin finansal durumu ve borçlarını ödeyebilme gücüne özellikle bakılmakta, kârlılık 
durumu, verimlilik gibi durumların da yeterli kabul edilebilecek düzeylerde olması gerekir. Amaçlar Kredi 
veren kuruluşlar işletmenin likiditesinin yüksek olmasını isterken, kârlılığı üzerinde olumsuz etki 
yapacağından, işletmeler de yüksek likidite düzeyini kabullenmek istemezler. Araçlar Kredi veren kuruluşlar, 
net işletme sermayesi artırmak isterken; işletmeler de kârı azaltacağını düşünerek, bu talebe direnç 
gösterirler. Araçlar Kredi veren kuruluşlar ile işletmeler arasında bir talep-direnç sınırının bulunduğu ileri 
sürülmekte ve bu (Kısa vadeli yabancı kaynaklar ve uzun vadeli yabancı kaynaklar arasında bir menfaat 
çatışması) sınır kredi pazarlık doğrusu olarak adlandırılmaktadır. Hangi Verilerle Kredi analizlerinde yalnızca 
finansal tabloların analizi ile yetinilmez; işletme büyüklüğü, yasal şekli,  organizasyon yapısı, muhasebe 
sistemleri, personel yapısı, kapasite kullanımı, personelin eğitim durumu, satıcılara bağımlılık, hammaddeye 
bağımlılık, kalite kontrolü, taşıma olanakları, depolama durumu, rekabet yoğunluğu, fiyatlandırma, dağıtım 
kanalları türü, ödeme ve tahsilat politikası, diğer bankalarla ilişkiler gibi çok sayıda durum göz önünde 
bulundurulabilir. Hangi Belgelerle Günümüzde, kredi derecelendirme (rating) kuruluşları, kredi 
değerlendirme veya kredi analiz ilkeleri ve benzer ilkelere göre, işletmeler için kredi notu vermektedirler. 
Kredi kuruluşlarından aldıkları dereceler yüksek olan işletmelerin, derecesine bağlı olarak, uygun koşullarda 
borçlanma olanakları artmaktadır. Hangi Verilerle Kredi değerlendirmelerinde 5K veya 5C kuralı olarak 
bilinen bir yaklaşım da kullanılmaktadır. Bu yaklaşıma göre, işletmenin, Karakter (Character) - Kapasite 
(Capacity) - Kefil  veya Kefalet (Colleteral) - Kapital (Capital) – Koşullar veya kazançlar (Conditions) 
durumlarının yeterli olup olmadığına bakılmaktadır. 

Yatırım Analizleri: Amaçlar Yatırım analizlerinin amacı, işletmenin gelecek dönemlerdeki kazanma 
yeterliliğinin ortaya konulmasıdır. Kim-Kime Yatırım analizleri, işletmeye uzun vadeli borç vermek isteyen 
veya halen işletmeden alacaklı olanlar ile işletmenin hisse senetlerini satın almak isteyen veya işletmenin 
hisse senetlerini satın almış olanlarca yapılmaktadır. Hangi Verilerle-Hangi Belgelerle İşletmenin ihraç ettiği 
veya edeceği hisse senetlerini veya tahvilleri satın almış olan veya satın alacak olan yatırımcıların yaptıkları 
analizler de, yatırım analizi olarak kabul edilmektedir. Araçlar Yatırım analizlerinde finansal tablolarda yer 
alan veriler başta olmak üzere, işletmenin içinde bulunduğu sektör ve ekonomik ortama ilişkin trendler-
yatırım güvenceleri-karlılık-işletme devamlılığı gibi koşullar da analiz edilir. 
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CEVAP 2:  

Karşılaştırmalı (Mukayeseli) Tablolar Tekniği (Yatay Analiz): Ne-Amaçlar İşletmenin iki veya daha fazla 
döneme ilişkin bilanço, gelir tablosu, kar dağıtım tablosu, nakit akım tablosu ve fon akımı tablosu gibi 
finansal tablolarının, birbirini izleyen dönemler itibariyle karşılaştırmaya imkan verecek şekilde gösterilmesi, 
tablolarda yer alan verilerdeki değişimin incelenmesi ve değerlendirilmesidir. Nasıl-Hangi Belgelerle Yatay 
analiz de denilen bu teknik, dinamik bir analiz türü olup, finansal tablolarda yer alan hesaplar veya hesap 
grupları, yıllar itibariyle mutlak değer veya yüzdeler üzerinden karşılaştırılmak suretiyle incelenmektedir. 
Nasıl Geçmiş faaliyet sonuçları üzerinden, gelecekte olabilecek gelişmeler tahmin edilmeye çalışılmaktadır. 
Hangi Verilerle-Araçlar Bu yöntemle yapılan analizden beklenen faydanın sağlanabilmesi için 
karşılaştırmaya esas dönemlerin uzunluğunun eşit, tablolardaki verilerin dayandığı muhasebe ilke ve 
kuramlarının aynı, verilerin enflasyondan arındırılmış olması gerekir. Nasıl Analiz ve yorumda, kalemlerde 
meydana gelen değişimin nedenleri araştırılmakta, mukayeseye esas alınan tablolar ve bulgular 
değerlendirilmekte ve işletmenin gelişme doğrultusu tahmin edilmeye çalışılmaktadır. 

Yüzdeler Tekniği (Dikey Analiz): Ne-Nasıl-Amaçlar İşletme finansal tablolarında yer alan her kalem, belirli 
bir kaleme veya grup toplamına oranlanmakta ve hesaplanan yüzdelere göre ifade edilmektedir. Hangi 
Belgelerle-Araçlar Dikey analiz de denilen bu teknik, daha ziyade, bilanço ve gelir tablosunun dikey 
analizinde kullanılmaktadır. Hangi Verilerle Statik-tek dönem veya dinamik-çok dönem analiz yapılması 
mümkündür. Hangi Belgelerle-Nasıl Bilançoların yüzde tekniğine göre analizinde üç sütun kullanılmakta 
olup; birinci sütunda her bir kalemin veya grup toplamının mutlak değeri, ikinci sütunda her bir kalemin 
kendi grup toplamına göre yüzde değeri, üçüncü sütunda ise her bir kalemin bilanço toplamına göre yüzde 
değeri yazılmaktadır. Hangi Belgelerle-Nasıl Gelir tablolarının yüzde tekniğine göre analizinde, her bir 
kalemin kendi grubu içindeki oranları da kullanılabilmekle birlikte, daha ziyade, net satışlar kalemi 100 
kabul edilmekte ve diğer kalemlerin, net satışlar kalemine göre yüzde değeri yazılmaktadır. Kim-Nasıl Analiz 
ve yorumda, işletmenin geçmiş dönem verileri, hedeflenen veriler veya sektördeki rakiplerin verileri ile 
karşılaştırılarak, değerlendirilebilir. 

Eğilim Yüzdeleri Tekniği (Trend Analizi): Ne-Nasıl-Hangi Belgelerle-Hangi Verilerle İşletme finansal 
tablolarında herhangi bir dönemin baz alınması ve o döneme ait mutlak değerlerin 100 kabul edilmesi 
suretiyle, izleyen dönemlerde, aynı kalemlerin değerlerinde meydana gelen değişim, baz yılına göre 
yüzdelerle ifade edilmektedir. Ne-Nasıl Trend analizi veya indeks yöntemi adıyla da anılan bu teknik, 
işletmelerde dinamik analiz yapılmasına imkan vermektedir. Kime-Hangi Belgelerle-Hangi Verilerle 
Finansal tablolarında yer alan herhangi bir kalemin, baz dönemine göre artış veya azalışları saptanmakta, 
kalemlerin önemi de dikkate alınmak suretiyle, işletmenin gelişme doğrultusu kestirilmeye ve alınacak 
kararlara dayanak oluşturulmaya çalışılmaktadır. Nasıl-Hangi Verilerle Tekniğin uygulama süreci: inceleme 
döneminin uzunluğunun (en az 7 dönem) belirlenmesi, normal ve veri kütlesini temsil eden bir yılın baz 
olarak seçilmesi, tablolardaki verilerin dayandığı muhasebe ilke ve kuramlarının aynı olması, verilerin 
enflasyondan arındırılmış olması, her yıl değerinin baz yıl değerine bölünmek suretiyle eğilim yüzdelerinin 
hesaplanması, hesaplanan yüzdelere göre finansal tabloların düzenlenmesi ve tablo verilerinin 
yorumlanması şeklindedir. Kim- Nasıl Analizin yorumu: işletmenin gelişimini dönemler itibariyle ortaya 
koyduğundan, eğilim yüzdeleri hedeflenen veriler veya sektördeki rakiplerin verileri ile karşılaştırılarak, 
değerlendirilir. 

Oran Tekniği (Rasyo Analizi): Amaçlar Bir firmanın mali durumu, faaliyet sonuçları kavranırken ve 
değerlendirilirken, mali tablolarda yer alan tutarlardan çok, tablolarda yer alan kalemlerin arasındaki ilişkiler 
daha anlamlı olmakta, bu nedenle de finansal tablo analizinde oranlardan geniş ölçüde yararlanılmaktadır. 
Ne-Kim-Kime-Nasıl-Hangi Belgelerle-Hangi Verilerle Oran tekniği, firma sahipleri ve üçüncü kişiler 
tarafından, mali tablolarda yer alan iki veya daha çok sayıda kalem ve hesap grubu arasındaki ilişkinin 
aritmetik sonucu kullanılmak suretiyle, firmanın geçmiş ve cari mali durumu ile planlama, denetim, 
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geleceğe yönelik tahminde bulunma ve beklenti oluşumu bakımından değerlendirilmesi olarak ifade 
edilebilir. Nasıl Analiz ve yorumda, hesaplanan oranlar, firmanın geçmiş faaliyet dönemleri veya hedefleri 
ile karşılaştırılabileceği gibi, faaliyette bulunduğu sektördeki benzer firmaların oranları veya sektöre ait tipik 
oranlarla da karşılaştırılabilir. Nasıl Ayrıca deneyimler sonucu bulunmuş ve genel kural olarak kabul edilmiş 
oranlar da karşılaştırmada kullanılabilir. Nasıl- Hangi Verilerle-Araçlar Bazı oranlardan erken uyarı 
göstergesi olarak yararlanmaya dönük modeller dahi geliştirilmiş olmakla birlikte, oran analizi tekniğinde, 
anlamsız oranların kullanılmaması, tek bir orana dayalı hatalı yorumlamadan kaçınılması, başta enflasyon 
olmak üzere mevsimlik ve geçici hareketlerin etkilerinin dikkate alınması, çeşitli kaynaklardan ek veriler 
sağlanması gibi hususlar göz önünde tutulmalıdır. 

 

CEVAP 3:  

Cari Oran2009 = Dönen Varlıklar Toplamı / Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar Toplamı şeklinde 2800 / 1800 = 1,56 
hesaplanır. Cari oran 1,5-2 olması yeterli kabul edilir. 

Likidite (Asit Test) Oranı2009 = (Dönen Varlıklar Toplamı - Stoklar) / Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar Toplamı 
şeklinde (2800 – 1200) / 1800 = 0,89 hesaplanır. Likidite Oranı 1 veya üstü olması yeterli kabul edilir. 

Stok Bağımlılık Oranı2009 = [Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar Toplamı - (Hazır Değerler + Menkul Kıymetler)] / 
Stoklar şeklinde [1800 – (700 + 900)] / 1200 = 0,17 hesaplanır. Kısa vadeli borçların ödenebilmesi için likit 
varlıkların dışında stokların % 17 sinin de satılması gerekir. 

Kaldıraç Oranı2009 = Toplam Yabancı Kaynaklar / Toplam Kaynaklar, (Toplam Borçlar / Pasif Toplamı) şeklinde 
(1800+1100) / 7400 = 0,39 hesaplanır. Finansal kaldıraç oranının, 0,50 üzerinde olması genellikle tehlike 
sinyali olarak kabul edilir. 

Fiyat/Kazanç Oranı2009 = Hisse Senedi Fiyatı / Hisse Başına Düşen Kar veya Fiyat/Kazanç Oranı = Hisse Senedi 
Fiyatı / (Dönem Net Karı / Hisse Senedi Sayısı) şeklinde hesaplanması gerekmekte olup, Hisse Senedi Fiyatı 
ve Sayısı verilmediğinden hesaplanamaz. 

Net İşletme Sermayesi2009 = Dönen Varlıklar - Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar şeklinde 2.800.000 – 1.800.000 
= 1.000.000 TL hesaplanır. Stokların 1.200.000 TL olduğuna bakılarak, net işletme sermayesinin büyük 
ölçüde stoklara tahsis edildiğinden söz edilebilir. 


